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A nyal k hrobu velikého hrdiny

jenl jest hlavním bodem návlttv
nlků invalidovny

IVitn st itaioii kopulí tvoří

kapli ta thrámam invalidovny (1

tict jtst l tímto spojen jen sklá

něným pfrpaltnlm) a doplňuj
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jakaí celek chrámu tv Ludvika

Hrob Napoleonův jest pod touio

kopulí v krythě jež thora má ve

liký otvor vroubený mramorovou

balustrádou lak lepřet stoná vití v
ntků nejméně múze podepřeno být
na tuto balustrádu a všichni tou

Častil pohlíželi dolů na památný
hrob toho jenžaláví Francie obě

toval tlilce Životů Uproutřed

jest tarRofagua císaře který temřel
ve vyhnanitví na ostrově tv Hele

ny r iHji a jehož pozůstatky tě

lesné převtžeoy byly do Paříže

teprve tKao na lodi jíž velet syn
Ludvíka Filipa princ dejoinville
za ohromného nadšení a účasten

(Plt J l Ftnn Neudil-- )

w
lil laviliJd

1'liottl dt lavalíďi jett ulule--

pro vvsloiitíkf taloitnv Ludvl
itm XIV a přistaven rM#m 11

1670-16- 74 1'ůvodnl určetí byl

pro 7000 vysloulťcůala nyní jich
id jest pouia as 130 áplnl lo
bel domova starců - vysloulilců
ježto lim kdol domov mají jest
dovoleno Žili u svých Ohromné
niUtnouli v budově jsou však vrlmi

dobla poulily
Krámý j(t pohled na invali-

dovnu od moitu Alexandrova přes

"Champt Klyérs" Za oevysokou
zdí vyčnívají črrné jícny děl jako
t nčjaké pevnosti ta nimi pak se

prostírá krásný park před vlast
nim palácem ozdobený kdys vo-

dotryskem jenž krášlen byl zná

mými Ivy iv Marka 'V Benátkách
ale r 1H14 tyto byly do Henátek

vráceny Nad čcrveoavou střechou

dvoupatrového paláce zvedá se

zlatá imposantní kopule zdoby
Napoleona I

Park de Champa Elysées jest
oddílen hlubokým suchým pilko
pem hradebním a za ním umístěna

jest lak zvaná "vítězná batterie"

(Uattcrie TriomphaleJ sestávající
z děl vzatých v různých bitvách

nepřátelům Kdys používáno jí

bylo k ohlašování nějakého vítěz-

ství neb jiné elké události Nyní
však střílí se z ní pouze na 14

července (národní to svátek na

památku vzetí baštily — americký
4 červenec) Batterie tato pozů

Proč

platíte
2uuSaSs£Sj

Irpivt don Wl la lio vyvolená
na místa do 1'ittsbuigu H do

laStllD lil kde ta provdala ta
likítioti Kowra a lit tý % nim

Iťaitnl) k lamu V dopitv itila
nim rodičům podotýká
IteraarJ r'ndmaoa 1 l'anea

Okla přvd nijakým ťasm tajvl
do MiUaukra na návtiivu a do

maívaj s 1 v department aloru
! vUdí o o na prodej i netiity
laici Um do jrdooliO JpjvéUiho
uutliwJu a !!#! jtti ly tax

nebyla nějaká otvěna na prodej
Níkotik prodavaček ti t oíj uti
ailo žert a pfrdstivily mu vlecuoy
frniké které tam byly na vdáváni
a meti jinými byla také mladá
vdovička Liihtermaanová která
e (dála Fntdmannovi konvuoo

vati neboť od prvého setkáni se

oba scházeli spolu kaldý den a

konečně po 14 dnech slavili svat
bu a na to hned mladí novoman

Iclé odjeli do Pawnee

Nikdy Amor ve avém lilmov-stv- l

bite si i děti ra prostředníky
k docílení manželství což se ne

dávno stalo v St Louisů

Před nějakým časem Frank
Newcomb pojal tam za maoželku
dceru generála Davida Moora z

kteréhožto manželství povita dce-

ruška MarioD Manželství toto

nebylo však Šťastné a paní New

combová 'ae nechala od svého
manžela rozvésti Později ae se-

známila a jakýmsi Frankem Mc

Evenem a tu zatíná romance
Amor patrně shledal Že poprvé

učinil velikou chybu a proto ji

nyní hleděl napraviti a k tomu

použil malé dcerušky Newcombo
vé- - Ta pojata byla velkou pří

chylností k McEvenovi a neoazý
vala ho jinak nežli "papá'' a ko-

nečně McEven jednoho dne se

paní Newcombové otázal zdali

nemyslí že by bylo dobře kdyby
vyhověli přání Mariony a on se ji

stal skutečným otcem
Tento návrh nalezl u mladé pani

souhlasu a za nedlouho slavena

byla svatba z čehož Marion mčla
tak ohromnou radost že naléhala
na tó aby změněno bylo její
jméno Newcomb na McEven k

čemuž již učiněny také soudní

kroky

atví celé l rancie Sargoíagut je
z ohromného balvaou červeoéhc
fmlandského granitu který daro
val Alexander I car ruský a vel

mi jednoduše ozdoben Krásné

je však mosaikové dláždění na

nímž kamenná rakev spočívá Ko-

lem pak jest nádherný mosaikový

frf&l&lm- '
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reny tjmVt v oirtaoilcb
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klnnotcrb My mimo liolmtou

irÍHotiu pfutunt řetlrků náui

nlř Jehlic iHmntů a lil m

pouze byite ie o tvrzení

tomto píesvěilřlli Doplíte il

o atí tenkf eeDtiík
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m W lHth Ht ChlnKO III

Kdykoliv iMith-btiJd-e kiAr k po
IiHiii anvb k vyJOifre objednejte ll

Jej v mrJvítSI pftjřivní koni a povoft

Falaco SťaMcs
(' II ( KKIMHTON máj

roli 17 a Davenport ul

Koary Jiou vybKvány a proto
mojtno v nich jioilnikiioutl I delM vý-

let Povozy mofno si olijcdnatl Itt
telefonicky TEL 2')7 2

vínec vavřínový ae jmény velkých

uf'i't frrnl rr

JileJ ta delty co lililvo i

atu ! Amor foftith látky
Jr-h- fiřfoHuíofm tpolaínIWm

To malinky1 řtmak tvfmi

IUy Uakv htvra dovl lak

vlVétot vsylali i lidshfch trdcl

ipAkoliil il oekonvfnt mnoho

ttígnlit a l#I i komailil l iichi
tda ntkteré avláltl podařena

podtvima k obvr-selvn- l nalehg

ttenátstva
Nem Hrooion Waterbury

Coari j proroktm budoucnosti

ťiií jinak vykládaíem kartl a

"fortuoy'' a thhibl s l doveU

kaldemu uhodnouti co ho oíeká

vá ala Amor mu lalirál takovou

komedii la ve Waterbury jil oi

kdo v jeho prorockého ducha ne

víří poněvadž i lám nedovedl t
karet vyložili co ho oíekivá

Následkem toho prorok Bron-ao- o

hluboce toho nyní želí že ai

tatal a Amorem zahrávali a po

aýlá ho na horoucí akálu poně-

vadž mu zakalil prorocký jeho

zrak
Před níkolika týdny přisel

Němce k náhledu že není člově-

ku dobře býti aamotnému a proto

i poíal ohlížett po apoleCoici

která by ním kráíela po jeho

boku a osladila mu tu pozemskou

pouť Nejdříve e ohlížel v sou

aedství svém ale žádné dívče ve

Waterbury nestálo o tu čest státi

ae ženou prorokovou a proto se

Nemee utekl ku atarému osvědče-

nému prostředku a počal hledati

Ženu pomocí novin Pooěvadž

aám má dřevěnou nohu tu ai my-al-
el

že nejlépe bude nalezne-l- i

nějakou družku též se dřevěnou

nohou a proto do avé oznámky

postavil tu podmínku že všechny

ucnázečky o jeho prorockou ruku

mii{ řflíti dřevěnou nohu díl

Žádni nesmí býti atarsí nežli 60

roku a Že musí míti kudrnaté lasy

a musí ae vyznamenávali aladkou

něžností
Na tuto oznámku dostavilo ae

k Nemeemu osobně několik

panen a vdov ale po
krátké rozmluvě vybíravým

každá zase odjela aby se

uikdy více nevrátila

Tu pojednou vyskytla ae jedna
vdovička až v Sioux Falla Jižní

Dak která psala takto Nemeemu:

"Mám vlasy í nohy jaké ai pře-

jete a vzala bych si Vás za man-

žela pakli nebudete činiti přílišné

nároky Mám čtyry děti ale Ben

a May ae mohou uživiti viude o

ty byste nemusel míti starosti
Mra Anna Graoge"

Ještě nežli mohl Nemee odpo
věděti 01 tuto nabídku paní

Craageová ae svou rodinou obje
vila ae ve Waterbury a vyhledala

bitevv nichž Napoleon byl vítězem

— Jéna Slavkov (Austerlilz) o

Pyramidy Rivoli Moskva

Wagram Fricdlaod Dvanáct

obrovských soch Vítězství posta-
veno zde jako na stráž Mezi

sochami jest šest trofejí takřka jižstává z děl pruských ruských Ncbraska
líusiiicss

holandských benátských wuer- -
pouhých zvetSelých cárů kdys

AllSTItAKTY
VriIOTOVDJR -

S Saciler
17th and Farnanw 1'atterson Klk

temberských a alžírských
Při hlavní stezce k paláci na-

chází ae bronzová aocha Eugena l tY"

de Beauharnaís nevlastního syoa
a Sltortliand

CollegoZeptejte ae niň u tobolo llulu Tel 132fl

Napoleona I

Vikýře budovy ozdobeny jsou
troíějeiui a zuaky lielalditkýiiii
Na právo a na levo hlavního vcho-

du jsou sochy Mana a Minervy a

nad ním je relif Ludvíka XIV na

koni provázeného 'Spravedlností'
a 'Opatrností Průčelí paláce jest

Boyd Bolldlnír roh 17té a

ni Harney ol - Omaha Neb
Pohled na odbor ttt

C H KUBÁT
Smírčí soudce

Ptiirna: Barker Block roh J
Fámám Clilo fioiotjót

TEIKP01 kMH

Schválena řldltely vyiších MMíŘ--u ''' °Tak bůžek lásky podruhé na

pravil co poprvé pokazil

ikol předními otchodnlky

a aoudaía' zpravodaji--- --

Koruna drzosti- -
strojopiaOřtTí- -i:

Amiířioa-ru- nir

Škola jii není rovni

Julius Treitschke
lM'hoduík lmprtoanýml

I doni

Drzost některých našich tru- -

Zřlttna přtd devíti lety

Zamlstndvá nejtthopnfjlt utilele

víny a lihovinami

stovních magnátů nezná akutečně
mezí avšak John D Rockefeller

olejový král posadil si korunu

drzosti na avou hlavu telegramem
který zaslal v minulém týdou ně-

kterým apolkovým senátorům

Telegram ten zní:

ata ěh

praporů dobytých v bitvách (44

Rakouských 4 Anglické a 6 Ru-

ských) Zde krytby vykládány
jsou mramorovými relify znázor-

ňujícími dílo Napoleonovo jako zá-

konodárce: "Obnovení veřejného

pořádku" "Svornost" "Refor-

mace administrace" "Státní Ra-

da" "Zákonník" "UnivtrTita"
"Dvůr fmanČnf" "Rozvoj obcho-

du a průmyslu" "Založení čestné

legie'' K tomu posvátný dojem

zvýšen jest modravým tvítlem

dopadajícím kopulí jejíž okna

mají pestrobarevná tkla
Vchod do hrobky jest za hlav-

ním oltářem K návštívě hrobky

jest však třeba dovolení goveroéra

invalidovny neb ministra krásných
umíní a 1 "takovými pány neměl

jsem příležitost ještě te seznámili

a proto posečkám t návštěvou až

později" Na každé straní vcho-

du ttojf obrovské tochy jedna

podpírá zeměkouli a meč druhá

pak císařskou korunu a žezlo Na

boře pak zlatými písmeny vyryta

jsou slova z poslední vůle Napo-

leonovi:

"Je désíre que met cendret

sur les bordt de la Seině

au milieu de ce peuple frangais

que )'ai tant airné" (Přeji ti by

prach můj odpočíval na břehu Sei

ny uprostřed toho francouz

akého lidu jejž jsem tolik milo-

val) Zadumal jsem te ůad slovy
těmi a v mysli rné odsuzoval jsem

všechny ty historiograíy kteří líčí

Napoleona jako ctížáďovce jenž
ctižádosti avé ttatisíce lidu obito-va- l

Obdivoval jsem a doet tím

více obdivuji 1 ctím památku toho

jenž za slávu vlasti tvé nelekal se

nižádných obílí Obrovské bron-

zové dvéře do krytby vedoucf sli

řízným pírem a

Jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

i~a!

Majlaetí a najdokoaalejii iatav oa západi

$3000 uložtno nío roka v nových atacích ttrojlch
$2500 aloíeno v novén zařízení odboru obchodalno

Dillí cotchodí pronajato k pohodil iíki
Místa opatřtna 90 proč viech lollskjfch iikl
Opatřnjemt práci pro láky mino ákolnfch hodin ty na

atravp vydílatl ti raobH
Podzimní lit poínt 2 záři

obydleno štábem pařížským a není

otevřeno k nahlédnutí ani do ku-

chyní kde prý nachází ae obrov-

ský kotel v němž možno celého
vola vafiti

Průchodem vejdeme do dvora

vnítřoíko jehož podloubí je zdo-bea- o

růzoými malbami předsta

vujícími episody z historie Fran-

cie Pod hodinami proti vchodu
hlavnímu jest veliká tocha Napo-

leona I umístěni v prvém po-

schodí na podloubí Vstupme na

právo do musea dělostřeleckého

kdež uloženy jsou všechny možné

zbraně užívané zejména ve středo-vík-

krunýře brnění železné

štíty drátěné košile ručnice a

pistole různých vzorů šavle a

meče různé postroje na koně atd

Zejména pozoruhodný jsou brnění
a zbraně patřící různým vynikají-
cím osobám jako Napoleonovi 1

Richelieuovi Františku I Jindři-

chu IV Ludvíku XIII a XIV a

neušlo mi an brnění jež patíívilo
neblahé paměti zbabělému zimní-

mu králi českému Bedřichu V

V sále ethnograftekém vystaveny

jsou válečníci (voskové figury)
všech národů a všech dob Tu

OMAIIA NKIIH

NelUmM lo dtulek v mřuí Vkuini

VV1!

i"'

"My nesouhlasíme te žád-

ným protitrustovním zákonodár-

stvím Náš právní rádceMr
vás vyhledá Musí to býti za-

staveno

John D Rockefeller

Když americký občan telegram

ZkHxené pokoj k tironajmutf oa den I

tydun— za V): ilOD denně Cbutnl
ttudxné fákmkr iUI připraveny 'í %W ríite tl pro krásny kataloz zdarma
llfíOiKl vyimrníúo im iiáie v zatoue
lei ! kounitl ta eenv levnlif mi jaké

ADRESA A# 0# A# LL B preS(
e platí Jinde za rboň ipatnř:)M Jakoatl
4 JUUU8 TREITHCHKB

fcillířE?
HAMBURSKO-AMERICK- A LINIE

n A

[ J V7 f--

tento čte tu aotva může vířili

tvým zrakům že by drzost olejo-

vého krále mohla sáhati tak daleko
a také senátoři kteří telegram ten

obdrželi Z počátku se domnívali
že jest podvržeo neboť nemohli

ani věřiti že by Rockefeller byl

tak nestydatě drzým a zárovrl

hloupým že by chtěl veřejně
diktovat! co kongres učiniti má

anebo nemá

Avšak v tobotu dva z republi-

kánských tenátorů prohlásili že

mluvili 1 Kockefellerovým práv-

níkem jehož návštěva jim byla
ohlášena a že mu řekli přímo že

by nejlépe udělal kdyby se sebral

a prvním vlakem odejel zpít do

New Yorku
Rockefeller veřejně tuto tvou

drzost nepopřel a proto není skoro

stojí v plné zbrojí lmliáo severo

Hpolenoat taU iidríiile rely rnk pravidelná spijení a Kvr0"
áraubftryml lelAml VJrTi bli UI Jízda a New Turka do JJmuburku

lAtib odjiídJÍ ve řtrrtek t Mbota

flmlurakoTierli k Linie let nelaiarHI Nřmerkí á Pawi
vebnl Hwileřnoit avlaalnf strni lodi majldcb dbrnnoo inonot 64108 tun ífta
iícbto Jaou velikí uámutní parníky zahrnující M dvoiitroubovýeh parolodi
kuird ta pohodlí ceatujicleb vWS( saHreny Jaou Takový pořl paralodí at
viaatnl IMui Jln apolVoost Ohledné preidava aeea olirartaaa na

HAMBURG-AMERICA- N LINF
Jos Yopálkaty jtou z díl dobytých u Slavkova

a vždy u nich na atráži ttojf jeden

americký onde jihoamericky
tam Člfiané a Žapooti australské

a africké kmeny tu opít evropské

kroje vojenské atd Několik uoi-fore-

Napoleona I Zbraně císa-

ře čínského a krále annamského

Celá sbírka pušek od nejtarší
soustavy až po nejmodrnějšf a

rovněž í šavle a meče V menším

fťEZNÍK A UZENAftvysloužilec Hrobka tato stála

dotud 6000000 fr — Poblíže na 5 a "Wllllam Ml

mé v klauni itlf nflpt vflir tnntvéhe
bim fii druhu ) kuli aftanfak froh-- kt

aaanlNkfrn Kuiua a nh aa tknwlku
a iDliťuiaiua tím ta rtrukl pHJOata a

jeduom tále jsou reVjuie Napožádné pocbybnostiže olejový král
Zboíí ta dováM amlla ai Je
telefonem T#l A 12J

ČESKÝ HOSTINEC

ti raésta PrahyHOTEL PRAaUE
na rohu 13 a Wíllíam ul Omaha

Čistí a pohodlně zaHzrn pokojí pro cetiijící Jakol I výbtiin' řejká
alrava a vsoraiotnluba V hostinci obdržíte vyteay HTOltzCV IKŽÁK

nejlepíí droby via a likerft a nejjeinuíjií doitnfky
Krajané zavítáte II do Omaby návitAvou ubytujte ae v hotela Praha a

ultfle nejenom peněz ale zbavíte ae I vseUkck niiiaaaí R

TeL LJHÍ4 O prfzeA krajanft UM TIX( EU i IKHHKOVM t

IIt HVOltODA
flkalai

velmi fkasné zařízený

G roceni í obchod
1259-12- 61 jiíní 16 ul

Mimo aroí-erl- mouky a krmiva naj

Nemeeho Na první pohled bylo
vidět že je to podvodnice neboť

neměla dřevěnou nohu a proto
Nemee ailně proti její příchodu

protestoval avšak vdova byla
žena silné vole která ae tak

anadno nenechala odbýtí a proto
fekla zcela krátce proroku bu-

doucnosti že přijela do Connecti-eut- u

až z jižní Dakoty aby odpo-

věděla na jeho oznámku v novi-

nách a že taková maličkost jako

je dřevěná noha za to nestojí aby

jim to překáželo ve apotečném

itěatí které prý je "íůr" očekává

Nemeeho opustil v tom okamži-

ku prorocký jeho duch tak že ne-

mohl čisti avou vlastní budou-

cnost ve hvíídách a proto se ne-

chal důvody vdavekchtivé vdovy

přesvědčili a ve třech dnech byla

svatba Hned po svatbě nastaly

pro Nemeeho "truble" a celé sou-aedst- ví

ae zájmem sledovalo po-

zvolný pád tvého proroka
Hned v prvním týdnu po tvatbl

muset Nemee hledati noci útul-

ku v kolně poněvadž jeho man-

želská polovice nechtěla a ním

býti pod jednou střechou Druhý

týden aa to resolutní žena počala

ae děliti o jmění avébo manžela se

avými dětmi a nešťastnému proro-

ku dán výhoat navždy t jeho

vlastního bytu
Prorok počal nyní hledati po-

moci u soudů a proto se celá ta

komedie o níž vědělo jen soused-

ství dostala do veřejnosti- -

Htrold Collinridge z Wiani-pe- k

Mass jest také jeden 1 ne-

šťastných nápadníků jemuž Amor

zahrál pořádnou komedii Také

Htrold hledal nevěstu pomocí

oznámky v novinách a konečně ji

nalezl v jakési Effie Snyderové a

oba aby se osobně seznali dali ti

dosttveoíčko v "fittsburgu kde

uki chtěli ihoed odbývati avatbu

Collinridge tvědomitě dodržel

dané tlovo ale o alečnfc Snydero-

vé nebylo ani potuch Collin-

ridge te proto tebral 1 vyhledal

příbuzné tvé vyvolené žijící blíže

Fittsburgu a ti mu tdělilí že

opustila tvůj domov aby te ním

tfíe úmluvy v Pittaburu aetkala

Collinridge ae vrátil do Pitta-burg- u

a poíl novtt pátrati po

av nevěstě a kúnečně domnívaje

te Že jí potkalo nějaké neštěstí

hledal jí i v rúznfeh ponrobní

ckýcb úatavech Po dvoutýdním

hledáni t íklamený nápadník

se odvážil diktovali zástupcům 80

milionů lidí že boj proti truntlm
musí být! zastaven

Kongres nemá dbáti přání ame-rickék- o

lidu ale má dbáti rozkazu

trustovaho magnáta který rozka-

zuje jako nějaký vládce že ie

přání lidu nesmí tplniti poněvadž

by to jeho zájmům škodilo!!!

Nyní jame akutečně dychtiví
seznati jakým rpůsobem kongres

odpoví na toto neslýchanou urážku

olejového krále Rockefeller a t
ním ti ostatní jeho kumpáni kteří

te domnívají že oni jsou skuteč-

nými vládci v této republice a ne

lid potřebují aby jim bylo dáno

důkladné naučení že jich miliony

jim nedávají více občanského práva
v této republice nežli tomu

dělníku

del v oinbod tomto vWy nnJvřlM a

vchodu jsou sargofagy Duroca a

Brtranda miláčků císaře kteří i

oyof tvoří jeho stráž Prvý padl
v bitvě u BudeŠía (Bautzen) Lu-

žice r 1813 a druhý tdílel 1 Na-

poleonem vyhnanstvf aa ostrově

sv Heleny a přežil ho

Dm obsahuje několik zajíma-

vých pomníků Na levo od hlav-

ního vchodu je hrob Josefa Bona-

parta někdy krále španělského

(zemřel 144) hrob Vauban (z

1707) hrob Tureoao (z- - 1675)
hrob Jeronýma Bonaparta kdya
krále westíalského (z 1860) a v

téže káply jest pochován jeho syn
a nádheraá schránka obsahující
trdce jeho ženy V této ktpli
pottrannf odpočívalo tělo Napo-

leonovo po 30 let od 1840 do

1860 než byla hrobka vlastní do-

dělána Zde pak každý mohl

sklem v rakv! zasazeným viděti

tělo jeho oděné v uniformě gene-rál-
a

jeho hlavu úplné akoro ho-

lou
Odcházel jsen s míst těchto

velmi rozrušen pHmýšleje o veli-

kém válečníku a pomijejícoosti

slávy světské
rokmfovint

mi wmi rozr
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Vyto né" pivo atile na řepu
NejlepM vlna likéry a Jemni

doutníky stála v tasobé

Vierná obiluha Chutné ti- -

OMAZEV SO- -
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na 20 a Q ulicí

leona I — jeho polní postel lavi-

ce jež tvořila část nábytku Napo-

leona I na ostrově tv Heleny

jeho jenerálský kabát jejž měl ve

lavoé bitvě Mareogojeho šedý

proslulý tvrchník různá sedla na

jeho koně atd Na nádvoří pak

je ofkolik vzorů dél používaných
v různých dobách od praků a ba-ría- ů

ti 'i modřřnfm dělům opuko-vací-

V jiných tálech opít různé

obrazy znázorňujíc! bitvy a kroje

vojenské z různých doba různých

pluků Matka Napoleona I vza-

tá po jeho tmrti jeho otobním lé

kařem Dr Antommarcbíimmáry
na nichž Napoleon I byl donešeo

ke přístavu kde čekala fregata La

Bell Poule by odneala rartvčho

hrdinu do Francie vlasy Napo
leona I a tyna jeho krále řím-

ského
Z museí těchto vttupme do

kostela tv Ludvíka jež jer t vo-

jenskou kaplízdobeného nesčetný-

mi prapory namnoze již pouhými

cáry na žerdích dobytých v růz-

ných vítězných bitvách V noci

mezi 39- -30 březnem 1814 když

spojenci již již tlačily te do bran

pařížských tu k rozkazu Napo
leona 1 vysloužilci tpálili přes

1500 praporů by nedostaly te

opít do rukou nepřátel Tehdy
zničen byl i meč Bedřicha Veliké

bo přinetený tem Napoleonem I

z Poatupímu Pak mnoho prapo-

rů zničeno bylo ohoím r 1857

kdy mnoho jiných památek zúplna
shořelo Na sloupcích chrámo

vých jsou jmrfna ejuveroérů a dů

V poh'xllné aálevn Jeit vdy výberať
leiak na fe(u výběr Uxk nejlepiltk kůtky fo den 14K vylíl aautflfieaiay v JmJIiiw éal

uJífveJM Laaatlva Bromo íjiilniiie Tatí-Jet- i

Tento jxxlpl t — „
na kiM krtbitee VxS

douinikn fjwrnjci iiaem a praijceI 2 mi rar [klHITil j i i umj_ i Kinlni mlitnii1 r%1 i imiriaunn Ha - H b

aarnlouvi ae sama a CL tpolky fntki no--

_ _ - U Anlf rkiiHlilllf

Man Wnuiia l wntt Sthi r dliliáia
m¥tm urUlo tulit Hfráta utluravo

a levní jí Tet I lín lanenl nemá v Ho

DmiM rovné a nrott et spolky fetké
atxii dobte kdyl nted poradanfm sábavt
Jakákoliv přeptají ae majitele na pod-
mínka PHzal krilanň noroul ae

vánr klid ftVnl 4ot mtnnrnfm 4itknraiir

U ntAHK U1TSER

C- - IlTlirewer 6c Cn

rmMlltnn w mnaq q mn nia- -

!' 'rthlrif frrav" k dHutimn rir6lu
d Hlrxl Jelio p iMKxwnlUini Trnui

Oih't MUma trpllll Wt1r)
tm o!itt 4ln dírku
Tmu rfi! Mib prllloJ thi ím

-u tjmArm vllMivi Iffitlr ftirrkn U dá- -

PailaanGTy EaíleloTÉ ipaclrozfanlit
i9&arkore rezr ia tíecí

MeJleplí driba do viech ulit
Kaaaaa laliáaikiai áami Teiaia

exiaa a aa ťacl flekem aobřeil
i& přímo do

"HUK Bharman tyncrfás '
Dilloi Ft Worth HUiiibont

'azahacliloWaflO Trapl
Usllco Tajbr QakeevlHa
Loclchárd Srarlotta Cifl ILuxoi

LaCVrangn íontcí Alrarods

U3USTQ1 GIIYESTON AUSTÍS

1 SÁN AHTONiO

Jediný Českým
ft závod olovnlcký strojnlck]

a zámeínlcký v Omatt

vlaatoi

LEO BAROCH
SOI 4o 13lh Mtroot

Tklaloa 197

Záviděni vody plynu a kaaallaaee pro-
vádí ie levni a doLfe Wtf

NUtní Maatelatri tra Jedla aarMíf
ai UeveUaiaké piral tsmpy

rs' tmiríuj tiuH nfywmttnl

Chcete hfÚ zdraví bez ch

léků?

Pak te mutíte usadit! v ckretu
Polk Mo kde jest ta nejzdra-

věji! krajin na jihozápadě Na

100 českých rodin te tam nsadilo

za poslední dva roky všichni jsou
zdrávi měli krásnou úrodu a mají

zajištěný blahobyt O český po-pi- a

krajiny a podrobnosti pište na:

Tbe Ben F Leonard Realty Co

Bolivar Mo Pište Česky a pao
L W Dongret mladší apolečník

£rxy vše pro Vál obstará (19
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